
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О внесении изменения 
в Положение о помощ­
нике депутата Законо­
дательного Собрания 
Иркутской области

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Феде­
рации, руководствуясь статьей 47 Устава Иркутской области, Законода­
тельное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 22 Положения о помощнике депутата Законода­
тельного Собрания Иркутской области, утвержденного постановлением 
Законодательного Собрания Иркутской области от 01.11.2008 № 2/5-ЗС, 
изменение, дополнив абзац второй предложением следующего содержа­
ния:

«Размеры должностных окладов помощников депутата Собрания, 
работающих по срочному трудовому договору, и объем средств для уста­
новления должностных окладов помощников депутатов Собрания, рабо­
тающих по срочному трудовому договору, подлежат индексации норма­
тивным правовым актом Законодательного Собрания Иркутской области в 
пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели законом 
Иркутской области об областном бюджете на соответствующий финансо­
вый год и плановый период.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять календар­
ных дней после дня его официального опубликования.

3. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании «Офи­
циальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»



2

(www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой ин­
формации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.Ф. Брилка

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

